

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

Homologação de Processo

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 154/2025**PREGAO PRESENCIAL Nº : 27/2025**

OBJETO: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE HIGIENE, DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SUAS UNIDADES, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Sr.(a), JOSE AILSON DANTAS QUEIROZ CPF no 42982227487, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor,

resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 2.562.544,65 conforme relacionado(s).

2 R COMERCIAL LTDA - 18742344000131

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
27	55039	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA N. 35,36,37,38,39,40,41,42,43 E 44.	PAR	7 LEGUAS	250	76.5	19125
65	55077	FRALDAS DESCARTAVEIS COM 8 UNIDADE PARA ADULTO ACIMA DE 70 KG	PCT	KIFRAL	400	39	15600
66	55078	FRALDAS DESCARTAVEIS COM 7UN TAMANHO EG	PCT	KIFRAL	300	27	8100
119	55132	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPA 500 ML PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	ULTRA	100	26.9	2690
133	55146	SABONETE EM BARRA 15 GRAMAS COM HIDRATENTE DE PELE UTILIZAÇÃO BANHO	UN	GRION	300	4.69	1407
136	55149	SACO PLÁSTICO CLASSE 1 P/LIXO 50LTS FARDOS COM 100 UNIDADES	FARDO	JR	1000	44	44000
139	55152	SACO PLÁSTICO CLASSE 1 P/LIXO 100LTS FARDOS COM 100 UNIDADES	FARDO	JR	1500	88	132000
141	55154	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS, FARDOS COM 100 UNIDADES	FARDO	JR	1500	88	132000
150	55163	TAPETES 60CMX35CM TRANÇADO EM TECIDO.	UN	SSC	200	51.69	10338

Total Homologado: R\$ 365.260,00

61.030.612 JESSIKA RAMOS LAMEIRAO - 61030612000111

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
21	55033	BOBINA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PICOTADO, REFORÇADA, PARA DIVERSAS UTILIDADES, PRODUTO ATÓXICO, VALIDADE INDETERMINADA, MEDIDA 50 CM X 70 CM. TENDO 500 UNIDADES SACOS BOBINA. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	BOBNA	REALSC 50X70	150	189.5	28425

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

32	55044	CARRINHO PARA VARIÇÃO , 100 LITROS, EMPOLIETILENO, RODAS DE AÇO GALVANIZADO 3,5 X 8, PNEUS COM CÂMERA DE AR OU DE BORRACHA, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CILÍNDRICO, ADITIVADO TECNICAMENTE PARA PROPORCIONAR ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A TRAÇÃO	UN	LAR PLASTICOS 100L	20	1238.23	24764.6
37	55049	CONTENTOR DE LIXEIRA, 240 LITROS (RODAS DE BORRACHA, EIXO REFORÇADO, COM TAMPA, RODAS PVC COM 200 OU 300 MM DE DIÂMETRO, LARGURA 460MM, ALTURA 940MM, COMPRIMENTO 550MM PESO 9.740KG, CAPACIDADE 96 KG.)	UN	JSN C240P	10	527	5270
41	55053	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES	CX	ULTRA 50ML	40	129	5160
67	55079	FRALDAS DESCARTÁVEIS G 24 UM	PCT	FLAIBAM G	250	37.8	9450
68	55080	FRALDAS DESCARTÁVEIS M 28 UM	PCT	FLAIBAM M	200	41.49	8298
69	55081	FRALDAS DESCARTÁVEIS P 32 UM	PCT	FLAIBAM P	200	48.49	9698
74	55086	LIMPA ALUMINIO DETERGENTE 500 ML	UN	FEROZ 500ML	1500	13.69	20535
82	55095	LIXEIRA COLETA SELETIVA CONJUNTO COM 4 UNIDADES SENDO DE 60 LITROS CADA - O KIT É COMPOSTO POR 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). DE ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, DEVEM SER MONTADAS E DESMONTADAS FACILMENTE, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, TER TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTI ENCAIXE, PERMITINDO ENCAIXAR UMAS ÀS OUTRAS, NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO.- LARGURA: 43 CM- ALTURA: 930CM- COMPRIMENTO: 161CM- PESO 14.7KG	UN	JSN ST16	15	669	10035
106	55119	PÁ DE LIXO DOMÉSTICO CABO LONGO MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	COAFACIL C6	100	17.8	1780
112	55125	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 3 DOBRAS, MEDINDO 22,5CM X 26CM COM 5000 FOLHAS.	CX	LUX PEL 22,5X26	350	79.2	27720
116	55129	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPA 250ML PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	ULTRA 250ML	100	18.8	1880
117	55130	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPA 750ML PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	ULTRA 750ML	100	41.8	4180
118	55131	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPA 1000 ML PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	ULTRA 1000L	100	43.19	4319
121	55134	PRATO ALUMINIO COM TAMPA Nº 8 MARMITEX DE BOA QUALIDADE	UN	TKT Nº8	10000	19.52	195200
122	55135	PRATO CUMBUCA FUNDO 15 CM, DESCARTÁVEL , EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	ULTRA PF15	70	143.2	10024
123	55136	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO RASO PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	ULTRA PR15	1200	8.89	10668

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucuiá.mg.gov.br

www.urucuiá.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

161	55173	VASSOURÃO PARA GARI, EM PLASTICO, ALTURA 135CM X COMPRIMENTO 53 CM X LARGURA 7,5 CM, COM TAMANHO DE CABO 1,20. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	GUIRADO	500	48.48	24240
-----	-------	--	----	---------	-----	-------	-------

Total Homologado: R\$ 401.646,60

BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 23405990000143

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	55013	ACIDO MURIATICO, COMPOSICAO: ACIDO CLORIDRICO, TENSOATIVO ANINONICO, ALCANA.	UN	PROCLEAN	250	24	6000
2	55014	AGUA SANITARIA 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	POLITRIZ	3000	8.99	26970
3	55015	AGUA SANITARIA, COM TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE COM 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR ROTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, PRECAUCOES, COMPOSICAO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO.	UN	PROEZA	600	17.5	10500
7	55019	ALGODAO HIDROFILO FIBRAS NATURAIS CX25G.	CX	FAROL	250	29.7	7425
8	55020	AMACIANTE EMBALAGEM 2 LITROS	UN	AMACITEL	1200	13.7	16440
10	55022	APARELHO DE BARBEAR 2 LAMINAS, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UN	BIC	900	11.35	10215
12	55024	BALDE DE LENÇO UMEDECIDO GRANDE COM 400 UNIDADES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UN	FIESTA	15	29.35	440.25
13	55025	BALDE DE PLASTICO COLORIDO 20 LTS.	UN	FRISADO	186	27.3	5077.8
15	55027	BALDE PLASTICO COLORIDO 16LTS	UN	ECOPLASTIC	200	26.7	5340
16	55028	BANDEJA RETANGULAR DESCARTAVEL PAPEL/LAMINADO COR PRATA N.07.	UN	FESTCOLOR	200	7.8	1560
17	55029	BANDEJA RETANGULAR DESCARTAVEL PAPEL/LAMINADO COR PRATA N.05.	UN	FESTCOLOR	200	3.95	790
18	55030	BANDEJA RETANGULAR DESCARTAVEL PAPEL/LAMINADO COR PRATA N.06.	UN	FESTCOLOR	200	6.6	1320
19	55031	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, 21CM X 21CM X APROX 2,0CM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	CX	TOTAL PLAST	50	122.9	6145
22	55034	BOBINA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PICOTADO, REFORÇADA, PARA DIVERSAS UTILIDADES, PRODUTO ATÓXICO, VALIDADE INDETERMINADA, MEDIDA 20 CM X 30 CM. TENDO 500 SACOS POR BOBINA. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	BOBNA	HIPERROL	100	34.6	3460

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

23	55035	BOBINA SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PICOTADO, REFORÇADA, PARA DIVERSAS UTILIDADES, PRODUTO ATÓXICO, VALIDADE INDETERMINADA, MEDIDA 30 CM X 40 CM. TENDO 500 SACOS POR BOBINA. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	BOBNA	HIPERROL	150	44.79	6718.5
25	55037	BONÉ COM PROTEÇÃO DE NUCA, COR: AZUL, AZUL MÉDIO OU VERDE, VERDE MÉDIO	UN	REPTEC	200	29.4	5880
28	55040	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO COR BRANCA N. 35,36,37,38,39,40,41,42,43 E 44. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	PAR	NALTICA	250	69.5	17375
29	55041	BOTAS TAMANHO DIVERSOS (36 A 44), CABEDAL-COURO ECONÔMICO (PRETO) SOLADO-BIDENSIDADE, BIQUEIRA- POLIPROPILENO, FORRO-SINTÉTICO, PALMILHA HIGIENICA-ANTIBACTERIANA, PALMILHA DE MONTAGEM - SINTÉTICA.	PAR	GARRA	250	99.5	24875
31	55043	CAPA DE CHUVA, CONFECCIONADA EM TECIDOSINTÉTICO REVESTIDO DE PVC, COM MANGAS E CAPUZ CONJUGADO.FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.COM IMPERMEABILIDADE, COMPRIMENTO SEM O CAPUZ, TAMANHO G E M (96CM), EM COR AMARELA.MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UN	SOLDASUL	200	37.8	7560
33	55045	CESTO TELADO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60LTS, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	ARQPLAST	100	58.4	5840
34	55046	CESTO TELADO 10 LTS SIMPLES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	PLASLIDER	70	15.15	1060.5
35	55047	CESTO TELADO COM TAMPA BASCULADO 60 LTS. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	ANTARES	70	87.6	6132
38	55050	CONTENTOR DE LIXEIRA, 360 LITROS (RODAS DE BORRACHA, EIXO REFORÇADO, COM TAMPA, RODAS PVC COM 200MM DE DIÂMETRO, LARGURA 620MM, ALTURA 1095MM, COMPRIMENTO 850MM PESO 14 KG, CAPACIDADE	UN	LAR PLASTICOS	5	1495	7475
42	55054	CORDA P/ VARAL DE AÇO. EMBALAGEM COM 10 METROS.	PCT	POLICORGA	40	15.5	620
43	55055	COTONETE 100 PORCENTO ALGODÃO ANTIGERME CX 75 UNID	CX	COTONELA	40	7.9	316
44	55056	CREME DENTAL ADULTO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90 GR	UN	SORRISO	35	7.3	255.5
45	55057	CREME CAPILAR CONDICIONANTE, EMBALAGEM DE 1 KG	UN	SKALA	100	32.3	3230
46	55058	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UN	TRALALA	350	9	3150
47	55059	DESENTUPIDOR DE VASO (WC) E1 CANO LONGO DE MADEIRA.	UN	RAINHA	30	61.9	1857
48	55060	DESENTUPIDOR PIA E1	UN	RAINHA	30	23.5	705

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

50	55062	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, HIPOALERGÊNICOS E DERMATOLGICAMENTE TESTADOS, EMBALAGEM 500 ML CX COM 24 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	CX	SPA	470	24.3	11421
51	55063	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS.	UN	NOBRE	50	55.7	2785
52	55064	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO ROLO EM FOLHA DUPLA.	UN	NOBRE	30	40.4	1212
53	55065	DISPENSADOR PARA ALCOOL GEL.	UN	NOBRE	100	39.9	3990
54	55066	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	UN	NOBRE	50	49.9	2495
55	55067	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO.	UN	NOBRE	50	44	2200
56	55068	ESCOVA MULTI USO P/ LAVAR ROUPA COMPOSIÇÃO MATÉRIA SINTÉTICA, METAL E M	UN	CONDOR	200	8.5	1700
58	55070	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA	UN	CONDOR	190	9	1710
59	55071	ESPANADOR DE PENA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	SHANGRI LA	40	33.5	1340
60	55072	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO LIMPEZA PESADA 109MMX73MMX20MM	UN	WHISH	2000	5.9	11800
62	55074	ESPONJA DE LA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 100 PORCENTO ECOLÓGICA EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA, FARDO C/ 14 PACOTES, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	FARDO	ASSOLAN	1000	58.8	58800
72	55084	INSETICIDA AEROSOL 400 ML.	UN	BUZZOFF	200	22.8	4560
75	55087	LIMPADOR DE CERAMICA 1000 ML	UN	POLITRIZ	200	12.7	2540
76	55088	LIMPADOR DE VIDRO TRADICIONAL 500ML.	UN	POLITRIZ	500	11.9	5950
78	55091	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS COM TAMPA, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, COR PRETA, COM BORDAS REFORÇADAS	UN	ANTARES	70	45.5	3185
79	55092	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, COR PRETA, COM BORDAS REFORÇADAS	UN	ANTARES	100	62.7	6270
80	55093	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA NÃO RECICLADA, COR PRETA, COM BORDAS REFORÇADAS.	UN	ANTARES	70	119.5	8365
81	55094	LIXEIRA 20 LITROS COM PEDAL PARA ABRIR E FECHAR TAMPA. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE	UN	TRITEC	70	59.5	4165
83	55096	LIXEIRA COM PEDAL PARA ABRIR E FECHAR TAMPA, 6,5 LITROS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE	UN	PLASMONT	100	39.5	3950
84	55097	LIXEIRA COM PEDAL PARA ABRIR E FECHAR TAMPA, 30 LITROS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE	UN	ANTARES	100	133	13300
85	55098	LUSTRA MÓVEIS	UN	AZULIM	30	26.5	795

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

86	55099	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS 7 (P) 8(M) 9 (G) 10 (EG), CAIXA COM 144 PARES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	CX	NOBRE	70	789.5	55265
87	55100	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ACABAMENTO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS 7 (P) 8(M) 9 (G) 10 (EG), CAIXA COM 144 PARES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	CX	NOBRE	70	937	65590
88	55101	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA 4 FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, COM PIGMENTAÇÃO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE E PUNHO EM ELASTANO	PAR	IMBAT	500	12.8	6400
89	55102	LUVA DE PANO TAMANHOS:7(P) 8(M) 9 (G) CAIXA COM 50 PARES	CX	KALIPSO	45	373	16785
90	55103	LUVA DE PANO TAMANHOS:7(P) 8(M) 9(G). CAIXA COM 100 PARES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	CX	KALIPSO	20	678	13560
91	55104	LUVA DE RASPA TAMANHOS: 7(P) 8(M) 9(G) CAIXA COM 50 PARES.	CX	IMBAT	22	958	21076
92	55105	LUVA DE RASPA-TAMANHOS:7(P) 8(M) 9(G). KITS COM COM 10 (DEZ) PARES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	KIT	IMBAT	81	258	20898
93	55106	LUVA NITRILICA COM FORRO.	PAR	IMBAT	400	27.8	11120
98	55111	MANGUEIRA TRANÇADA C/ ADAPTADOR E BICO 30 MTRS	UN	ARQUA	60	94.7	5682
99	55112	MANGUEIRA TRANÇADA C/ ADAPTADOR E BICO 20 MTRS	UN	ARQUA	70	70.5	4935
100	55113	MANGUEIRA TRANÇADA C/ ADAPTADOR E BICO 50 MTS.	UN	ARQUA	70	147.5	10325
101	55114	MARMITEX DE ISOPOR TERMICO, FORMA REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE 750 ML, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	TOTAL PLAST	600	49.7	29820
102	55115	MÁSCARA- PFF1 PARA POEIRAS, SEM VÁLVULA GRAZIA-CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ALLIANCE	90	124.5	11205
103	55116	NAFTALINA REPELENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	SANILAR	20	15.4	308
104	55117	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	GARRA	70	154.5	10815
107	55120	PA COLETORA COM CABO POP PLASTICA AZUL PP555	UN	ANTARES	70	55.6	3892
108	55121	PALHA DE AÇO Nº 03, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	ACO BOM	40	69.8	2792
110	55123	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 PACOTES TENDO 4 ROLOS DE 30 METROS CADA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, TEXTURIZADA, PICOTADA , MACIA E DE BOA QUALIDADE	PCT	PALOMA	1200	77.3	92760
113	55126	PASTA BRILHA ALUMÍNIO. EMBALAGEM 500G	UN	ALUMIL	300	20.55	6165

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

114	55127	PEDRA SANITÁRIA ODORIZA E HIGIENIZA, EMBALAGEM COM 1 UNID DE 25GR. MAIS SUPORTE PL	UN	POLITRIZ	400	4.3	1720
115	55128	POTE DESCARTÁVEL 100 ML. CAIXA C/2000 UNIDADES.	CX	TOTAL PLAST	5	166.5	832.5
120	55133	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO FUNDO PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	TOTAL PLAST	1200	6.9	8280
124	55137	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO E METAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	PRENDE MAIS	50	16.7	835
125	55138	PULVERIZADOR, MANUAL CAPACIDADE DO TANQUE: 20 LITROS.	UN	RINO AGRO	20	229	4580
126	55139	PULVERIZADOR, MANUAL CAPACIDADE DO TANQUE: 16 LITROS.	UN	YAMAHO	55	380	20900
127	55140	REMOVEDOR DE GORDURAS, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO	UN	POLITRIZ	150	22.8	3420
128	55141	RODO BASE PVC P/PIA COZINHA, CABO REFORÇADO	UN	SANREMO	50	8.5	425
130	55143	RODO DE 60 CM C/ 2 LAM. DE BORRACHA CABO DE MADEIRA REFORÇADO.	UN	RODOFORT	300	29.5	8850
132	55145	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM ALVEJANTE SEGURO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, ALVEJANTE, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTEM AQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TRIPLA OU MULTIAÇÃO, EMBALAGEM COM 02 KG.	UN	VALOR	2000	31.5	63000
134	55147	SABONETE EM BARRA PERFUMADO, EMBALAGEM COM 85GR. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	FRANCIS	600	3.5	2100
135	55148	SABONETE LIQUIDO 5 LT.	UN	DOMUS	450	38.3	17235
145	55158	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES ESMALTADAS, CROMADAS, AÇO INOX, PORCELANAS, LOUÇAS, AZULEJOS, BANHEIROS, COZINHAS, FÓRMICAS, PANEIS, E SUPERFÍCIES QUE EXIGEM ABRASIVIDADE	UN	AZULIM	700	17.8	12460
147	55160	TAPETE CAPACHO DESCRITO BEM VINDO, ANTIDERRAPANTE, DE VINIL 37X57, CORES VARIADAS. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UN	AMERICA HOME	150	66.5	9975
148	55161	TAPETE CAPACHO, ANTIDERRAPANTE, DE VINIL 37X57, CORES DIVERSAS (PRETO, BEGE, (VERDE). MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UN	YAZI	150	56.5	8475
149	55162	TAPETE DE TECIDO, TAMANHO 40 CM X 60 CM.	UN	YAZI	200	36.5	7300
151	55164	TIRA FERRUGEM 50 ML PARA TIRAR MANCHAS DE TECIDOS E ROUPAS	UN	SEMOREIN	50	29.7	1485
152	55165	TOALHA DE BANHO 130X64CM, 100 PORCENTO ALGODÃO	UN	ENGOTEX	150	49.5	7425
153	55166	TOALHA DE ROSTO 50X80CM 100 PORCENTO ALGODÃO	UN	ENGOTEX	150	34.5	5175

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

156	55177	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON, CABO REFORÇADO.	UN	TOQ	300	21.7	6510
158	55170	VASSOURA PARA JARDIM, MATÉRIA PRIMA PLASTICO 100 PORCENTO VIRGEM, COM MATERIAL UV, QUE NÃO RESSECA AO SOL, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, REFORÇADA, 26 DENTES , 610MM, ACEITA CABO COMPOSTO OU ROSCA. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	THOMPSON	350	34.5	12075
159	55171	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, CABO REFORÇADO	UN	GUIRADO	300	29.5	8850
160	55172	VASSOURA GRAMA, PALHETA PVC C/ CABO	UN	THOMPSON	100	31.5	3150
162	55174	XAMPU. VÁRIAS FRAGÂNCIAS E EMBALAGEM DE 2 LTS. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	FOLHA NATIVA	170	55.5	9435
163	55175	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS (48 PCT C/ 8 UN CADA)	CX	DEFINITY	10	349	3490

Total Homologado: R\$ 964.641,05

COMERCIAL DE EMBALAGENS CANASTRA LTDA - 28340311000119

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
20	55032	BOBINA DE PVC, PLÁSTICO FILME, TRANSPARENTE, LARGURA 38 CM, 10 MICRAS DE ESPESSURA, 1000 METROS DE COMPRIMENTO PARA ALIMENTOS GORDUROSOS E NÃO GORDUROSOS. MATERIAL RESISTENTE, DE BOM ALONGAMENTO E BOA QUALIDADE.	BOBNA	LUSA	150	107	16050
36	55048	COLHER RESISTENTE DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	UN	STRAW	1800	7	12600
39	55051	COPO DESCARTAVEL 300 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	TOTAL	50	190	9500
40	55052	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES	CX	TOTAL	290	152	44080
70	55082	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	STRAW	100	72.7	7270
94	55107	LUVAS DE VINIFLEX USO EM COZINHA . CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G	CX	NOBRE	230	29.6	6808
95	55108	LUVAS DE VINIL CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G	CX	NOBRE	130	29.6	3848
96	55109	LUVAS DE PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. TAMANHOS P, M, G	CX	NOBRE	230	5.35	1230.5
97	55110	LUVAS LÁTEX DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS P, M E G	PAR	NOBRE	3500	22.5	78750
111	55124	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE 30CM X 100 METROS	UN	MELO	150	61.3	9195
137	55150	SACO PLÁSTICO CLASSE 1 P/ LIXO 15LTS EMBALAGEM COM 10 SACOS.	PCT	QUALIFORT	1900	12.45	23655

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

138	55151	SACO PLÁSTICO CLASSE 1 P/ LIXO 30LTS EMBALAGEM COM 10 SACOS.	PCT	QUALIFORT	2000	16.4	32800
140	55153	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50 LITROS FARDO COM 100 UNIDADES	UN	QUALIFORT	350	44.9	15715
142	55155	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 200 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	QUALIFORT	100	129.8	12980
143	55156	SACO DE LIXO LEITOSO, 50 LITROS FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	QUALIFORT	100	44.9	4490
144	55157	SACO PARA CESTA BASICA CAPA FARDO COM 100 UNIDADES TAMANHO 50 X 80 CM.	FARDO	QUALIFORT	120	49.9	5988

Total Homologado: R\$ 284.959,50

JRM MERCANTIL, COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 42533915000102

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	55016	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM. EMBALAGEM DE 1 LT. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UN	TUPI	15000	10.95	164250
5	55017	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO DERMAGENTE. CONCENTRAÇÃO 70 V/V. EMBALAGEM DE 5 LITR NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE	UN	ALL CLEAN	2000	56.5	113000
6	55018	ALCOOL GEL ETILICOHIDRATADO 65° INPM. 500 GR.	UN	FACILITA	3000	17.9	53700
154	55167	TOUCA, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, 100 PORCENTO POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ESTÉRIL, COM ELÁSTICO SANFONADA. TAMANHO ÚNICO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPACK	790	15.85	12521.5

Total Homologado: R\$ 343.471,50

TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - 04536062000173

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	55021	ANCINHO, RASTELO DE PLÁSTICO COM BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA TENDO 26 DENTES COM CABO DE MADEIRA	UN	FAMASTIL	500	33.19	16595
11	55023	AVENTAL FEITO EM PLÁSTICO PVC, EM COR BRANCO, COM ACABAMENTO EM VIÉS E ANTI GOTAS NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES: LARGURA: 46CM ALTURA: 0,1 CMCOMPRIMENTO: 70 CM. DE BOA QUALIDADE.	UN	MOREIRA E CIA	800	19.7	15760
14	55026	BALDE PLASTICO COLORIDO 12 LTS	UN	TERRAPLAST	182	20.5	3731
26	55038	BORRIFADOR CAIXA 12 UNID DE 700 ML CADA	CX	VONDER	100	146.6	14660
30	55042	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS.	UN	ISOFORT	50	107	5350
49	55061	DESINFETANTE 2 LTS, AROMAS PINHO, EUCALIPTO OU LIMÃO	UN	BUFFALO	3800	11.35	43130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA**

RODOVIA MG 202, KM 120, 0

URUCUIA - MG

3836349246 - CNPJ : 25.223.850/0001-80

administracao@urucui.mg.gov.br

www.urucui.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 1530
Data: 02/12/2025

57	55069	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, COM CABO E SUPORTE DE PLASTICO POLIPROPILENO.	UN	SANIBRISA	100	24.7	2470
61	55073	ESPONJA DE AÇO INOX REDONDA 17GR, PARA LIMPEZA PESADA. (NÃO RISCA, N	UN	FLECH LIMP	200	9.9	1980
64	55076	FLANELA 100 PORCENTO ALGODÃO TAMANHO 38X58 CMT.	UN	DI CASA	1200	4	4800
71	55083	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA 33X30 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	PCT	SANTEPEL	250	3.9	975
73	55085	ISQUEIRO, TAMANHO GRANDE	UN	BIC	200	9.8	1960
77	55090	LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM DE 900 ML CADA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	VEJA	100	125.5	12550
105	55118	ODORIZANTES DE AMBIENTE VARIAS FRAGANCIAS 360 ML.	UN	AR GRADAVEL	400	17	6800
109	55122	PANO DE PRATO 100 PORCENTO ALGODÃO 70X40CMDE PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	PATOS	1200	12	14400
129	55142	RODO DE 40 CM C/ 2 LAM. DE BORRACHA CABO DE MADEIRA REFORÇADO.	UN	RODOFORT	300	27.5	8250
131	55144	SABÃO EM BARRA DE 01 KG. PACOTE C/ 05 UNIDADES DE 200 GR CADA	PCT	ESTRELA	1000	18.2	18200
146	55159	SODA CAÚSTICA. EMBALAGEM DE 1KG	PCT	YARA	30	32.5	975
155	55168	VASSOURA C/ CERDAS PALHA DE COQUEIRO,CABO REFORÇADO	UN	ARTESANAL	300	45.5	13650
157	55169	VASSOURA DE CERDAS C/ PELO SINTÉTICO, MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL.	UN	FLORENÇA	300	29.3	8790
164	55176	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100 PORCENTO ALGODÃO, EM PERFEITO ESTADO, LARGURA MINIMA 42CM, COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM, TRAMA MINIMA DE 9 FIOS/CM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	DI CASA	1300	5.8	7540
Total Homologado: R\$ 202.566,00							

Total Geral: R\$ 2.562.544,65

URUCUIA, 2 de dezembro de 2025

JOSE AILSON DANTAS QUEIROZ